

Санкционные списки 216.73.216.133

26.08.2025 12:48:50

Yevgeniy Vyacheslavovich Orlov

Список

Тип	Индивидуум	
Пол	Мужской	
Имя списка	Объединенное Королевство	
Программы (1)	Russia	
Входит в список (1)	02.12.2014	

Orlov

Имена/Названия (5)

Фамилия/Название

Полное имя/Название

Фамилил/Пазвапис	01107
Имя/Название	Yevgeniy
Второе имя/Название	Vyacheslavovich
Полное имя/Название	Yevgeniy Vyacheslavovich Orlov
Тип	Имя
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk
	People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free
	Donbas"
Фамилия/Название	Orlov
Имя/Название	Evgeny
Полное имя/Название	Evgeny Orlov
Тип	Вариант основного имени
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk
	People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free
	Donbas"
Фамилия/Название	Orlov
Имя/Название	Yevhen
Второе имя/Название	Vyacheslavovych
Полное имя/Название	Yevhen Vyacheslavovych Orlov
Тип	Вариант основного имени
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk
	People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free
	Donbas"

Евгений Вячеславович ОРЛОВ

Тип	Нелатинское письмо
- "	
Полное имя/Название	Євген Орлов.
Тип	Нелатинское письмо

Гражданства (1)

Страна Украина	
-----------------------	--

Адреса (1)

C	Vivianius
Страна	Украина
•	·

Данные о рождении (2)

Дата рождения	1980-05-10
Место	Snezhnoye, Donetsk Region
Страна	Украина
Дата рождения	1983-10-21
Место	Snezhnoye, Donetsk Region
Страна	Украина

Обоснование (2)

Former member of the 'National Council' of the so-called 'Donetsk's People's Republic'. Former chairman of the public movement 'Free Donbass'. In taking on and acting in this capacity, he has actively supported actions and policies which undermine the territorial integrity, sovereignty and independence of Ukraine, and further destabilised Ukraine.

Former member of the 'National Council' of the so-called 'Donetsk's People's Republic'. Former chairman of the public movement 'Free Donbass'. In taking on and acting in this capacity, he has actively supported actions and policies which undermine the territorial integrity, sovereignty and independence of Ukraine, and further destabilised Ukraine.

Дополнительные финансовые санкции (1)

Тип	Дата установления ограничения
Trust services	21.03.2023

Исторические данные

Имена/Названия (3)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Orlov
Имя/Название	Yevgeniy
Второе имя/Название	Vyacheslavovich
Полное имя/Название	Orlov Yevgeniy Vyacheslavovich
Тип	Главный псевдоним
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free Donbas"

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Orlov
Имя/Название	Yevhen
Второе имя/Название	Vyacheslavovych
Полное имя/Название	Orlov Yevhen Vyacheslavovych
Тип	АКА (известный также как)
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free Donbas"

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Orlov
Имя/Название	Evgeny
Полное имя/Название	Orlov Evgeny
Тип	АКА (известный также как)
Описание	(1) Member of the "National Council" of the so-called "Donetsk
	People's Republic." (2) Chairman of the public movement "Free
	Donbas"

Гражданства (1)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Страна	Украина

Адреса (1)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Страна	Украина
Полный адрес	Ukraine

Данные о рождении (2)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Дата рождения	1980-05-10
Место	Snezhnoye, Donetsk Region
Страна	Украина
Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Дата рождения	1983-10-21
Место	Snezhnoye, Donetsk Region
Страна	Украина

Обновленный: 25.08.2025. 11:16

В каталоге содержатся субъекты, включенные в санкционные списки Государственного казначейства США, ООН, Европейского Союза, Великобритании, Канадского бюро по контролю за иностранными активами (OFAC).